
２４０７０－１２６６
令和４年８月１８日

保護者の皆様へ

宮崎県福祉保健部長
（ 公 印 省 略 ）

新型コロナワクチン接種の積極的な検討について（お願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃から本県の新型コロナウイルス感染症対

策に格別の御協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

現在、国内における新型コロナウイルス感染症の急増に伴い、若い世代の患者

数が増加し、その中で重症化する方も増えています。

また、感染すると、若い方でも命に関わる場合や後遺症に悩まされる場合があ

ります。

新型コロナワクチンには、発症予防効果や重症化予防効果が認められており、

その効果は時間の経過とともに低下していきますが、１２歳以上においては、追

加接種により、オミクロン株に対する発症予防効果や重症化予防効果が回復する

と報告されています。

また、５～１１歳の小児においても重症例などが報告されており、今後様々な

変異株が流行することも想定されるため、国では、小児を対象としたワクチン接

種を進めることとしております。

ワクチン接種の効果や副反応などについて、十分御理解いただき、お子様と一

緒に積極的な御検討をよろしくお願いいたします。

なお、ワクチン接種は任意であり、周りの方に接種を強制したり、接種を受け

ていない人に対して差別的な対応をすることがないようよろしくお願いします。

（文書取扱 薬務対策課）

担当 ワクチン確保・調整担当

直通 ０９８５－２６－３１４１

e-mail miyazaki-wakuchin@pref.

miyazaki.lg.jp


